
    DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

COMUNE DI POSADA 
Provincia di Nuoro 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, 

ATTIVITA’ PRODUTTIVE, TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 
 

OGGETTO: Concessione di contributi per la promozione e l’organizzazione di feste religiose 

tradizionali in occasione del Santo Patrono o di altre manifestazioni religiose 

comprese nelle tradizioni locali – Approvazione Avviso Pubblico.-   

 

L'anno duemiladiciannove il giorno 7 del mese di gennaio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il decreto del Sindaco n° 1 del 02.01.2019 di nomina del sottoscritto quale Responsabile 

dell’Area Affari Generali ed Istituzionali, Attività Produttive, Turismo, P.I., Biblioteca, 

Demografico-Statistico; 

Visti: 

- l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Richiamate: 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 18.04.2018, esecutiva, con cui è stato approvato 

il Bilancio di Previsione finanziario 2018-20; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 50 del 23.04.2018, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Piano esecutivo di gestione relativo al periodo 2018/2020; 

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi, sussidi e benefici economici; 

Visto l’art. 8 del citato Regolamento che detta i criteri relativamente ai termini di presentazione 

delle richieste da parte dei soggetti interessati ed i termini per l’espletamento del procedimento 

istruttorio;  

Richiamata la deliberazione n° 164 del 31.12.2018 con la quale la G.C. ha fissato le linee guida alle 

quali il Responsabile del Settore AA. GG. ed Istituzionali, deve attenersi relativamente alla 

concessione di contributi per la promozione e l’organizzazione di feste religiose tradizionali in 

occasione del Santo Patrono o di altre manifestazioni religiose comprese nelle tradizioni locali;  

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 190 del predisponendo bilancio di 

previsione finanziario, Anno 2019, sufficientemente capiente; 

Visto l’Avviso Pubblico, allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DETERMINA 

N°   1   Reg. Servizio    

 



1) di porre in essere, in esecuzione della deliberazione G.C. n° 164 del 31.12.2018, le procedure 

gestionali per la concessione di contributi per la promozione e l’organizzazione di feste religiose 

tradizionali in occasione del Santo Patrono o di altre manifestazioni religiose comprese nelle 

tradizioni locali; 

2) di approvare l’Avviso Pubblico allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, che 

contiene in particolare: 

a) il termine per la presentazione delle domande da parte dei soggetti interessati: almeno giorni 

sette dalla pubblicazione del bando; 

b) le somme a disposizione: € 2.000,00; 

c) il termine massimo per l’espletamento del procedimento istruttorio: giorni trenta;           

3) di dare atto che: 

 l’obbligazione verrà perfezionata all’atto dell’assegnazione del contributo; 

4) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

il sottoscritto. 

 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

                                                                                               (Rag. Giuseppe CARZEDDA) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, ATTIVITA’ PRODUTTIVE,  

TURISMO, P.I., BIBLIOTECA, DEMOGRAFICO-STATISTICO 

 

Prot. n° 102 del 07.01.2019 

AVVISO PUBBLICO 
 

Oggetto: Concessione di contributi per la promozione e l’organizzazione di feste religiose 

tradizionali in occasione del Santo Patrono o di altre manifestazioni religiose 

comprese nelle tradizioni locali – Anno 2019. 

Scadenza presentazione domande: entro e non oltre il 18.01.2019.- 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

In attuazione della propria Determinazione n° 1 del 07.01.2019,  

 

RENDE NOTO 
 

che sono aperti i termini per la presentazione delle domande per la concessione di contributi per la 

promozione e l’organizzazione di feste religiose tradizionali in occasione del Santo Patrono o di 

altre manifestazioni religiose comprese nelle tradizioni locali da destinare ad enti pubblici e privati 

e alle associazioni per l’anno 2019. 
 

Le domande dovranno essere presentate nel rispetto del vigente Regolamento Comunale per 

la concessione di contributi, sussidi e benefici economici e della modulistica allegata. In particolare 

il Regolamento stabilisce che gli enti e le associazioni richiedenti non devono perseguire finalità di 

lucro e né ripartire utili ai soci. 
 

Il termine di scadenza per la presentazione delle domande è fissato al 18.01.2019, ore 

14,00. 
 

Le somme a disposizione ammontano ad € 2.000,00. 

 

Il termine massimo per l’espletamento del procedimento istruttorio è di giorni trenta. 
 

Le domande dovranno essere corredate da: 

- programma dettagliato della manifestazione od iniziativa; 

- preventivo analitico delle spese e delle entrate con le quali le stesse verranno finanziate; 

- copia del bilancio preventivo approvato per l’esercizio in corso; 

- copia dello statuto/atto costitutivo qualora non sia già agli atti del Comune e/o in caso di 

modifiche; 

 

Gli enti pubblici e privati e le associazioni dovranno essere in regola con la rendicontazione 

degli eventuali contributi precedentemente ricevuti dal Comune. 
 

          Il presente Avviso sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di cui al sito 
Internet  www.comune.posada.nu.it. 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                        Giuseppe CARZEDDA 

http://www.comune.posada.nu.it/

